Сведения

о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальную должность Шелеховского района (депутатов Думы Шелеховского муниципального района седьмого созыва) и членов их семей 

за отчетный период с  01 января 2019 года по 31 декабря 2019  года
	№пп
	Фамилия, имя, отчество лица, замещающего должность муниципальной службы, муниципального служащего Администрации Шелеховского муниципального района

<1>
	Должность
<2>
	Доход за 2019 г.

(тыс. рублей)


	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании


	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.


	Перечень

транспортных средств, принадлежащих на 

праве собственности

	
	
	
	
	Вид 

объекта недвижимости
<3>
	Площадь

(кв.м)
	Страна

расположения
<4>
	
	вид
	марка

	1
	Саломатов Федор Сергеевич
	Председатель Думы Шелеховского муниципального района
	8138,615
	Земельный участок
Земельный участок,  ½ доли
Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Здание главного корпуса ЖБИ-4

Здание цеха ЖБИ-2

Железнодорожный путь

Здание главного корпуса перлитного цеха

Склад заполнителей перлита-перлитного цеха

Сооружение-камера тунельная ЖБИ-2

Склад заполнителей готовой продукции перлитного цеха

Сооружение-наземные емкости перлитного цеха

Эстакада приемная перлитного цеха

Здание нулевая емкость перлитного цеха

Здание главного корпуса с 2-х ярусным станом со складом металла ЖБИ-4

Здание контрольно-пропускной будки перлитного цеха 

Сооружение-приемное устройство БРЦ

Сооружение-Траншейная галерея ЦЛБ

Здание цеха ЖБИ-3

Здание РМЦ

Здание гаража РМЦ

Здание насосной станции

Здание насосной станции

Нежилое здание цеха с дополнительным пристроем ЖБИ-3

Жилой дом*
Земельный участок*
	1093,0

1500,0
98,0

10779,0

12428,0

48291,0

1072,3

1073,2

4867,0

992,6

310,6
2359,8

617,5

282,6

21,5

40,8

7763,9

14,4

4480,0

48,6

2134,3

753,1

406,0

31,8

127,2

2865,3
21,1

1371,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия

Россия 

Россия 

Россия

Россия

Россия  

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 
	
	Легковой а/м

Грузовой а/м

Моторное судно

Парусно-моторное судно 
	«Тойота Лэнд Крузер»,1997

«ГАЗ 66»,1986

«Бриг»,2009

«Проект-Гидра»,1990

	
	супруга
	
	1694,774
	Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок
Земельный участок,  ½ доли
Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Квартира 
Парковочное место, 1/42 доли 
Парковочное место 1/42 доли
Нежилое помещение

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Жилой дом
Квартира *


	1024,0
2293,0

600,0

1500,0

1345,0

2758,0

1544,0

231,1

20,6

20,6

17,2
58,0

97,5
174,7

90,5
	Россия

Россия

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия
Россия  

Россия

Россия
	
	Легковой а/м
	«Тойота Лэнд Крузер 200», 2018

	
	н/летняя дочь
	
	-
	Квартира *


	90,5

	Россия


	
	-
	-

	
	н/летний сын
	
	-
	Квартира,  ½ доли
Квартира *


	63,2
90,5

	Россия

Россия


	
	-
	-

	2
	Алферова Марина Викторовна
	Депутат Думы Шелеховского муниципального района 
	1017,140
	Земельный участок

Квартира 

Квартира 
Квартира 1/5 доли
Гараж 

Гараж 

Гараж 1/5 доли
Земельный участок под гаражом*

Земельный участок под гаражом*

Земельный участок под гаражом*
	503,0
32,0

56,8
44,1

22,0

23,4

17,4

22,0

23,4

17,4


	Россия

Россия 

Россия

Россия 
Россия

Россия 

Россия 

Россия

Россия 

Россия 
	
	Легковой а/м


	«Тойота «ВВ»,2010


	3
	Доброхотов Сергей Игоревич
	Депутат Думы Шелеховского муниципального района
	816,114
	Земельный участок

Жилой дом

Квартира
Квартира*

Гараж* 

Земельный участок *
	2999,0

53,7

43,6

61,2

24,0

24,0
	Россия

Россия
Россия 

Россия 

Россия 

Россия 


	
	Легковой а/м
	«ХЕНДЭ Крета»,2017


	
	супруга
	
	832,275
	Квартира

Земельный участок*

Жилой дом*
	61,2
2999,0

53,7
	Россия 
Россия

Россия
	
	
	

	4
	Кобяков Сергей Олегович
	Депутат Думы Шелеховского муниципального района
	57,630
	Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом
Гараж 

Гараж 

Нежилое помещение

Нежилое здание
Склад 
Нежилое помещение

Нежилое здание

Земельный участок для размещения гаражей и стоянок*
Земельный участок  для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности *
Земельный участок  для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности*

Земельный участок для размещения гаражей и автостоянок* 
	1112,0
110,0

1700,0

527,0

989,0

26,7

423,9

20,2

47,1

126,2

242,8

8,4

173,6

423,9

242,8

8,4

20,2


	Россия
Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия
Россия  

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 
	Кредитные средства, доход полученный от продажи легкового автомобиля
	Легковой а/м
Легковой а/м

Легковой а/м

Грузовой а/м

Грузовой а/м

Снегоход 

Моторная лодка

Моторная лодка
	«УАЗ 3932»,1994
«УАЗ 35339»,1998

«Тойота Ленд Крузер 150»,2018

«ГАЗ 53-1201»,1981

«ГАЗ 330210»,1996

«Буран С440А»,1981

«Добрыня 400», 2008

«Казанка 5Н»,1979



	
	супруга
	
	343,881
	Жилой дом*
Земельный участок*
	26,7

1112,0


	Россия

Россия 
	
	Легковой а/м
	«Ауди А 4»,2009

	5
	Воробьёва Юлия Анатольевна 
	Депутат Думы Шелеховского муниципального района
	800,0020
	Квартира,1/2 доли
	37,1
	Россия

Россия 
	
	Легковой а/м
Легковой а/м
	«Ниссан АD»,2000
«ВАЗ 21043»,1993

	
	супруг
	
	0,0
	Квартира,1/2 доли

	37,1
	Россия

	
	Легковой а/м
	«Тойота Спринтер»,1991 

	
	н/летний сын
	
	-
	Квартира *

	37,1
	Россия


	
	-
	-

	
	н/летняя дочь
	
	-
	Квартира *


	37,1

	Россия


	
	-
	-

	6
	Кошкин Олег Павлович 
	Депутат Думы Шелеховского муниципального района
	300,610
	Жилой дом

Земельный участок
Квартира

Гараж*
Земельный участок для размещения гаражей и автостоянок*

Земельный участок *
	77,9
1300,0
48,5

24,0

24,0

1500,0
	Россия

Россия
Россия 

Россия 

Россия 

Россия 
	
	Легковой а/м
	«Шкода KODIAQ», 2018

	
	супруга
	
	514,164
	Квартира*
	48,5
	Россия
	
	-
	-

	7
	Власова Анна Ивановна
	Депутат Думы Шелеховского муниципального района
	292,975
	Земельный участок, 1/2 доли 
Жилой дом,1/2 доли 

Жилой дом,1/2 доли
	1233,0
87,2

16,2
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	-
	-

	
	супруг
	
	473,630
	Земельный участок,1/2 доли
Жилой дом,1/2 доли
Жилой дом,1/2 доли
	1233,0
87,2

16,2
	Россия

Россия 

Россия 
	
	Легковой а/м
	«Тойота Корона»,1996

	
	н/летний сын
	
	-
	Земельный участок*

Жилой дом*

Жилой дом*
	1233,0

87,2

16,2
	Россия

Россия 

Россия 
	
	
	

	
	н/летний сын
	
	-
	Земельный участок*

Жилой дом*

Жилой дом*
	1233,0

87,2

16,2
	Россия

Россия 

Россия 
	
	
	

	
	н/летний сын
	
	-
	Земельный участок*

Жилой дом*

Жилой дом*
	1233,0

87,2

16,2
	Россия

Россия 

Россия 
	
	
	

	8
	Кузнецов Антон Сергеевич
	Депутат Думы Шелеховского муниципального района
	2465,000
	 Квартира 


	142,8
	Россия


	
	-
	-

	
	супруга
	
	720,000
	Квартира *

Квартира *
	44,1
142,8
	Россия 

Россия
	
	Легковой а/м
	«Пежо 408»,2016

	
	н/летний сын
	
	-
	Квартира*

Квартира *
	44,1
142,8
	Россия
	
	
	

	9
	Бавыкин Константин Павлович
	Депутат Думы Шелеховского муниципального района
	25,000
	Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Квартира

Квартира, 1/3 доли

Нежилое помещение
	799,0

1200,0

1200,0

48,6

43,7

116,6
	Россия
Россия 

Россия 
Россия 

Россия 

Россия 


	
	Легковой а/м
	«Тойота РАВ 4»,2007


	
	супруга
	
	89,316
	Земельный участок

Квартира, 1/3 доли
	1200,0

73,6
	Россия 

Россия 
	
	Легковой а/м

Грузовой а/м
	«Тойота РАВ 4»,  
 1994

«Мицубиси L200 2,5», 2007

	
	н/летняя дочь
	
	-
	Квартира *
	43,7
	Россия 
	
	
	

	
	н/летняя дочь
	
	-
	Квартира *
	43,7
	Россия 
	
	
	

	10
	Вельм Оксана Владимировна
	Депутат Думы Шелеховского муниципального района
	1731,303
	Земельный участок

Жилой дом

Квартира 


	1000,0

163,2
42,4
	Россия

Россия
Россия
	
	-
	-

	
	супруг
	
	874,697
	Жилой дом,1/3 доли

Квартира *

Квартира *

Земельный участок*
	54,8
48,0

48,0

300,0

	Россия

Россия 
Россия
Россия 
	
	-
	-

	
	н/летняя дочь
	
	-
	Квартира *
	42,4
	Россия
	
	
	

	11
	Данчиков Виталий Александрович
	Депутат Думы Шелеховского муниципального района
	147,486
	Земельный участок для строительства автостояночного комплекса

Земельный участок

Квартира, 2/3 доли

Квартира 

Квартира 

Квартира 

Нежилое здание

Гараж*
	5000,0

1200,0

44,7

30,1

68,5

45,4

533,2

24,0
	Россия

Россия
Россия 

Россия 

Россия

Россия 

Россия 

Россия 
	
	Легковой а/м

Легковой а/м
	«Тойота Премио»,2003

«Тойота Премио»,2010

	
	супруга
	
	464,119
	Квартира *
	44,7
	Россия
	
	-
	-

	
	н/летний сын 
	
	-
	Квартира *
	44,7
	Россия
	
	
	

	12
	Егорова Светлана Владимировна
	Депутат Думы Шелеховского муниципального района
	144,000
	Земельный участок 

Магазин 

Жилой дом*

Земельный участок*
	1691,0

133,8

180,0

3,0
	Россия

Россия 

Россия

Россия 
	
	Легковой а/м
	«Тойота Калдина»,2002

	
	супруг
	
	360,000
	Земельный участок*

Жилой дом*
	1672,0

84,0
	Россия

Россия 
	
	Легковой а/м
	 «Тойота Лайт Эйс», 1998

	
	н/летний сын
	
	-
	Жилой дом*

Земельный участок*
	180,0

3,0
	Россия

Россия 
	
	
	

	13
	Кармадонов Евгений Александрович
	Депутат Думы Шелеховского муниципального района
	1161,474
	Квартира,1/2 доли

Квартира,1/5 доли

Квартира,1/147 

Гараж


	44,4

84,6

42,2

22,6
	Россия

Россия

Россия
Россия
	
	Легковой а/м
	 «Тойота РАВ 4»,2013

	
	супруга
	
	134,056
	Квартира,1/2 доли

Квартира,1/5 доли

Квартира, 1/47
	44,4

84,6

42,2
	Россия

Россия
Россия 
	
	
	

	
	н/летний сын
	
	2150,000
	Квартира, 1/5 доли

Квартира, 145/147

Квартира *
	84,6

42,2

44,4
	Россия

Россия  

Россия
	
	
	

	
	н/летний сын
	
	-
	Квартира, 1/5 доли

Квартира *
	84,6

44,4
	Россия

Россия  
	
	
	

	
	н/летний сын
	
	-
	Квартира, 1/5 доли

Квартира *
	84,6

44,4
	Россия

Россия  
	
	
	

	14
	Пошерстник Александр Семенович
	Депутат Думы Шелеховского муниципального района
	466,472
	Земельный участок

Квартира 

Гараж 

Квартира*

Земельный участок под гаражным боксом
	927,0

53,7

34,1

58,1

34,1
	Россия

Россия
Россия 

Россия 

Россия
	
	Легковой а/м
	«Тойота Камри»,2010

	
	супруга
	
	989,359
	Квартира
	58,1
	Россия
	
	-
	-

	
	н/летний сын
	
	-
	Квартира*
	58,1
	Россия
	-
	-
	-

	15
	Токарев Игорь Юрьевич
	Депутат Думы Шелеховского муниципального района
	535,106
	Земельный участок

Земельный участок

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Жилой дом*

Земельный участок*
	600,0

1203,0

10,8

13,7

33,2

66,5

67,3

104,6

603,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия 
Россия
Россия 
	
	
	

	
	супруга
	
	197,666
	Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом
	603,0

1197,0

104,6
	Россия 

Россия 

Россия 
	
	Легковой а/м
	«Сузуки Гранд Витара», 2010

	16
	Голиков Александр Викторович
	Депутат Думы Шелеховского муниципального района
	1,800
	Земельный участок,1/2 доли

Жилой дом,1/2 доли

Квартира 

Гаражный бокс* 

Гаражный бокс*
	2500,0
130,9

48,4

24,0

24,0
	Россия

Россия
Россия 

Россия 

Россия 
	
	Легковой а/м

Легковой а/м
	«Тойота GALA», 1999

«Саньенг Кайрон»,2008

	
	супруга
	
	551,653
	Жилой дом,1/4 доли

Жилой дом

Квартира,1/4 доли

Земельный участок
	68,1

70,4

57,9

649,0
	Россия

Россия 

Россия 

Россия
	
	
	

	17
	Постников Валерий Петрович
	Депутат Думы Шелеховского муниципального района
	289,670
	Квартира,1/2 доли

Гараж

Земельный участок для строительства гаража*

Гараж*

Гараж*
	60,0

21,4

24,0

24,0

24,0
	Россия

Россия
Россия 

Россия 

Россия 
	
	Легковой а/м

	«ГАЗ 31029», 1994

	
	супруга
	
	584,024
	Квартира,  1/2 доли

Земельный участок* 
	60,0

1387,0


	Россия

Россия
	
	-
	-

	18
	Вахрамеев Евгений Викторович
	Депутат Думы Шелеховского муниципального района
	1650,000
	Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Квартира*
	12,5
5000,0

900,0
1558,0

64,0


	Россия

Россия
Россия 

Россия 

Россия 


	
	
	

	
	супруга 
	
	3653,026
	Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Дача 

Квартира *
	750,0

345,0

750,0

750,0

845,0

624,0

59,0
	Россия

Россия
Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия

 
	
	Легковой а/м
	Фольксваген Амарок, 2013

	
	н/летний сын
	
	-
	Квартира*
	59,0
	Россия 
	
	
	

	
	н/летний сын
	
	-
	Квартира *
	59,0
	Россия
	
	-
	-

	19
	Комарова Наталья Валерьевна
	Депутат Думы Шелеховского муниципального района
	1079,600
	Жилой дом*

Земельный участок*
	96,0

1071,0
	Россия

Россия
	
	
	

	
	супруг
	
	749,076
	Земельный участок

Жилой дом

Квартира 

Гараж 

Квартира *
	1071,0

96,0

178,0

51,6

67,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
Россия 
	
	Легковой а/м

Легковой а/м

Моторное судно

Прицеп к легковому а/м
	«Тойота Fortuner», 2017

Renault Clio, 2011
«RealCrast Impulse 470», 2018
Прицеп к легковому а/м, 2019

	
	н/летняя дочь
	
	
	Жилой дом*

Земельный участок*
	96,0

1071,0


	Россия

Россия


	
	
	

	
	н/летняя дочь
	
	
	Жилой дом*

Земельный участок*
	96,0

1071,0


	Россия

Россия


	
	
	


<1> Фамилия, имя и отчество указываются только в отношении лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего Шелеховского района. Фамилия, имя и отчество супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего Шелеховского района, не указываются.

<2> Должность указывается только лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего Шелеховского района

 <3> Например, жилой дом, земельный участок, квартира и т.д.

<4> Россия или иная страна (государство)

* имущество, находящееся в пользовании муниципального служащего или членов его семьи по месту жительства
